
 

Registr agend obsahující osobní údaje                                                                                            příloha č. 1 

 
 

Název agendy 
Správce 

/Zpracovatel 
OÚ? 

Zákonnost
 

zpracování  
Účel zpracování  

Zpracováním 
OÚ pověřené 

osoby  

 
Rozsah zpracování 

Prostředky 
zpracování 

Příjemci OÚ  
Doba uložení 

agendy 
Poznámky 

Daňové 
doklady, 
Faktury, 
účetnictví 

obec c) Všechny podle zákona č 563/1991 Sb. účetní jméno, příjmení, adresa, 
IČ, DIČ 

SW Gordic 
 

FU, krajský 
úřad 

Spisový a 
skartační řád 

 

Personální a 
mzdová agenda  

obec c) Všechny podle zákona č 563/1991 Sb. účetní jméno, příjmení, adresa, 
r. č., včetně dětí. 

SW Gordic 
MS Word, 
Excel 

OSSZ, FU, 
zdrav. 
pojišťovna 

Spisový a 
skartační řád 

 

Smlouvy obec b) c) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník 

účetní, 
starosta 

jméno, příjmení, adresa,  
datum narození, IČ, DIČ 

MS Word, 
Excel 

Registr 
smluv, 
smluvní 
strana 

Spisový a 
skartační řád 

 

Obecné žádosti 
 

obec c) f) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození  

MS Word, 
Excel 
 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Stížnosti a 
petice 

Obec c) f) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

stěžovatel Spisový a 
skartační řád 

 

Povolení Obec c) f) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
(dřeviny) a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a s tím související zákon č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Dary a dotace Obec c) f) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a s tím 
související zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) – upravuje některé podmínky poskytnutí 
daru  

starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Včelaři Obec c) f) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a 
související 
Vyhláška č. 327/2012 Sb. o ochraně včel, zvěře, 
vodních organismů a dalších necílových organismů 
při použití přípravků na ochranu rostlin 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Územní plán 
obce 

Obec c) f) Jedná se o opatření obecné povahy, vydává jej 
zastupitelstvo, platí Stavební  zákon 183/2006 Sb. 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence 
poplatků 

Obec c) f) Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích účetní jméno, příjmení, adresa, 
r.č. 

SW Gordic 
MS Word, 
Excel 

poplatníci Spisový a 
skartační řád 

 

Vítání občánků Obec c) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů související se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů  

zastupitelé jméno, příjmení, datum 
narození 

MS Word, 
Excel, 
obrázky 

zastupitel Spisový a 
skartační řád 

 

Vedení kroniky Obec c) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů související se 

kronikář jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel, 

kronikář Spisový a 
skartační řád 

 



 

Registr agend obsahující osobní údaje                                                                                            příloha č. 1 

 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů 

obrázky 

Kódy k EZS Obec c) Organizačně technické opatření  pracovník 
obce 

kód, jméno, příjmení  pracovník 
úřadu 

Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence klíčů Obec c) Organizačně technické opatření pracovník 
obce 

kód klíče, jméno, 
příjmení 

 pracovník 
úřadu 

Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence 
razítek 

Obec c) Zákon č. 97/1974 o archivnictví starosta číslo razítka, jméno, 
příjmení 

 pracovník 
úřadu 

Spisový a 
skartační řád 

 

Adresáře – 
evidence 
kontaktů 

Obec c) Evidence starosta jméno, příjmení, adresa, 
email, telefon 

MS Word, 
Excel 

pracovník 
úřadu 

Spisový a 
skartační řád 

 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 

Obec c) Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích účetní jméno, příjmení, adresa Zápisník, 
nebo Word, 
Excel 

 Spisový a 
skartační řád 

 

Opatrovnictví Obec c) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č. 
128/2000 Sb., 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
r. č. 

MS Word, 
Excel,  

CSSZ, soudy, 
opatrovaný 

Spisový a 
skartační řád 

 

Czech Point 
 
 
 

obec c) f) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník 

starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
r.č. 

Czech Point žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Stočné obec c) f) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník 

účetní jméno, příjmení, adresa, 
IČO, DIČ, e-mail, tel. 

SW Gordic 
MS Word, 
Excel 

poplatník Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence 
obyvatel 

obec c) f) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník, 

starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
r. č., místo narození 

SW Gordic 
 MS Word, 
Excel 

obec Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence hasičů obec c) f) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení); zákon 
č. 89/2012 občanský zákoník, 

starosta jméno, příjmení, adresa, 
r. č 

MS Word, 
Excel 

obec Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence osob 
navštěvujících 
knihovnu 

obec c) f) zákon č. 89/2012 občanský zákoník, knihovník jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

vypůjčitel Spisový a 
skartační řád 

 

Podpisové 
certifikáty 

obec c) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
r. č 

Certifikační 
autority 

obec Spisový a 
skartační řád 

 

Evidence čísel 
popisných 

obec c) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
r. č 

SW Gordic 
MS Word, 
Excel 

obyvatel Spisový a 
skartační řád 

 

Úřední deska obec c) Zákon č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

občané, 
zmocnitel 

Spisový a 
skartační řád 

 

Majetkové 
přiznání 
vedoucích 
funkcionářů 

obec e) zákon č. 159/2006 Sb.,o střetu zájmů, starosta jméno, příjmení, adresa, 
datum narození, r. č. 
 

Czech Point 
MS Word 

funkcionář Spisový a 
skartační řád 

 

Legalizace a 
vidimace 

obec e) Zákon č. 21/2006 o ověřování starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
datum narození, č. OP 

Ověřovací 
kniha 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Obrazová obec   starosta,    Spisový a  



 

Registr agend obsahující osobní údaje                                                                                            příloha č. 1 

 
dokumentace účetní skartační řád 

Seznamy 
vydaných 
voličských 
průkazů 

obec e) Zákony o volbách starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Word, 
Excel 

žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

Seznam občanů 
pro zasílání 
SMS 

obec e)  starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
telefonní číslo 

SMS 
infokanál 

občané Spisový a 
skartační řád 

 

Rybáři obec c) Zákon č. 99/2004 o rybníkářství, výkonu 

rybářského práva, rybářské stráži 

starosta, 
účetní 

jméno, příjmení, adresa, 
datum narození 

MS Excel žadatel Spisový a 
skartační řád 

 

 

Název dodavatele/ organizace 
pověřené zpracováním OÚ  

Popis předmětu dodávky/služeb Písemná smlouva 
ze dne 

Kontaktní údaje Poznámky 

Gordic s.r.o. Dodávka a údržba účetního, mzdového systému, 
evidence obyvatel, spisové služby, poplatků 

4.5.2018 Erbenova 2108/4, Jihlava 586 01  

Konzulta Brno Provozování SMS infokanálu 4.5.2018 Veveří 456/9, Brno 602 00  

Galileo Corporation Správa webových stránek 11.5.2018 Březenecká 4808, Chomutov  

Poslední aktualizace ze dne: 18.5.2018 

 
 

 

Možnosti zákonnosti zpracování čl. 6 GDPR - sloupek č. 3 

a) Se zpracováním svých osobních údajů udělil subjekt údajů souhlas  pro jeden či více konkrétních účelů (platný souhlas uděluje osoba starší 16 let). 
b) Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů. 
c) Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje. 
d) Zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby. 
e) Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce. 
f) Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu OÚ. 


